
ŽIVOT PLUS, Z.Ú.

Pomáháme seniorům a osobám se zdravotním postižením žít kvalitní a důstojný život 

v domácím prostředí se zachováním přirozených vazeb 

na rodinu a sociální okolí.



ČINNOST ORGANIZACE ŽIVOT PLUS

1. Tísňová péče s nadregionální působností
✓Poskytování služby od roku 1994

✓Od roku 2018 název Život Plus, z. ú., dříve

Život 90 Zruč nad Sázavou

2. Tísňová péče pro Jihočeský kraj
✓Od 1. 1. 2022 v síti sociálních služeb Jihočeského

kraje

✓Pobočka Špidrova 47/42, Vimperk

3. Odborné sociální poradenství
✓Terénní služba s celorepublikovou působností

✓Kurzy pro neformální pečující, kurzy pro seniory se 
zaměřením na ovládání komunikačních technologií,  
besedy pro veřejnost (university 3. věku, školy)

✓Sociální pracovníci, kvalifikovaný psycholog



POSLÁNÍ A CÍL TÍSŇOVÉ PÉČE

✓ Posláním služby je prohlubování kvalitního a důstojného života seniorů a osob se 
zdravotním postižením v domácím prostředí se zachováním přirozených vazeb na rodinu a 
sociální okolí.

✓ Cílem služby je poskytovat takovou péči, která uživatelům pomáhá:

• zajistit neodkladnou pomoc v případě krizové
situace;

• vést plný, pokud možno nezávislý aktivní život;

• udržet co největší soběstačnost;

• zajistit maximálně možnou kvalitu života v jejich
vlastním sociálním prostředí;

• snížit narůstající počet rizik;

• zajistit co největší míru bezpečí a pocit jistoty;

• při prosazování práv a oprávněných zájmů a
zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím;

• přerušit sociální izolaci;

• snížit počet hospitalizací ve zdravotnických
zařízeních ze sociálních důvodů;

• překlenout dobu před nástupem do pobytové
služby.



KOMU A KDY TÍSŇOVÁ PÉČE POMÁHÁ?

Cílová skupina
✓Primární: Senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým onemocněním od

18let věku jejichž motorické a kognitivní schopnosti umožňují využití dostupných forem

tísňových zařízení.

✓Sekundární: Osoby pečující, rodinní příslušníci

TP pomáhá v krizových situacích doma i venku
✓Pád s nemožností vstát

✓Náhlé zhoršení zdravotního stavu nebo schopností

✓Havarijní situace, např: požár, únik plynu, výpadek elektrického proudu

✓Ohrožení cizí osobou, např. podomní prodejce



JAK POMOC PROBÍHÁ?

✓Zařízení tísňové péče

✓Dispečink tísňové péče 24/7/365

✓Kontaktní osoby

✓Městská policie

✓Složky integrovaného záchranného
systému

Tísňová péče nenahrazuje rychlou
zdravotnickou pomoc ani jiné sociální
služby.



ZAŘÍZENÍ TÍSŇOVÉ PÉČE

✓STACIONÁRNÍ ZAŘÍZENÍ NOVO

✓VČETNĚ SIM KARTY

✓Tísňový telefon pro hlasovou komunikaci
(zapojení do sítě, záložní zdroj napájení
pro případ výpadku el. proudu)

✓Pohybový senzor pro detekci aktivity
(baterie vydrží cca dva 2 roky)

✓Tísňové tlačítko na ruku nebo na krk
(baterie vydrží cca dva 2 roky),
oplachuvzdorné

✓Na tísňový telefon lze zavolat z
jakéhokoliv telefonu



ZAŘÍZENÍ TÍSŇOVÉ PÉČE

✓MOBILNÍ ASISTIVNÍ TECHNOLOGIE

✓VČENĚ SIM KARTY

✓Chytré hodinky se systémem Android

✓Mechanické a softwarové SOS tlačítko

✓Zobrazují čas, stav nabití baterie a sílu mobilního
signálu

✓Lokalizace GPS

✓Možnost nastavení prostorového perimetru

✓Výdrž baterie cca13 hodin v závislosti na používání
a síle mobilního signálu

✓Upozornění na nízký stav baterie (zasláním SMS
nebo voláním)

✓Na hodinky lze volat z jakéhokoliv telefonu

✓Součástí nabíječ s nabíjecím adaptérem

✓Doba napájení cca 2 hodiny

✓Oplachuvzdorné



POSKYTNUTÍ POMOCI

✓ Kontaktní osoba:

Ten kdo má klíče od uživatelovy domácnosti
a může nejrychleji osobně ověřit situaci.

Rodina, známý, soused, pečovatelská služba,
asistent sociální péče

TP pracuje s přirozenou vztahovou sítí
uživatele.

✓ Bezpečnostní venkovní trezor na klíče

✓ Městská policie: možnost uložení klíčů
od domácnosti na služebně městské
policie

✓ Složky integrovaného záchranného
systému



CENA SLUŽBY

✓Maximální výše úhrady za poskytování tísňové péče se rovná skutečným
nákladům na provoz technických komunikačních prostředků.

✓Maximální cena stanovená MPSV ČR 750,- Kč za měsíc.

✓Život Plus: jednotná cena 400,- Kč za měsíc (podpora sponzorů a dárců).

✓Službu lze hradit z příspěvku na péči.



JAK SE STÁT UŽIVATELEM TÍSŇOVÉ PÉČE?

✓Zájemce kontaktuje dispečink na tel. 724 182 325 nebo na e-mail:
operator@zivotplus.cz

✓Zájemce poskytne telefonický kontakt.

✓Zájemci zatelefonuje sociální pracovnice, vysvětlí podrobnosti služby a
dohodne termín sociálního šetření v domácnosti zájemce.

✓Na sociálním šetření sociální pracovnice představí sociální službu a koncová
zařízení tísňové péče, posoudí životní situaci zájemce, poskytne sociální
poradenství. V případě zájmu pomůže se sepsáním žádosti o poskytnutí
sociální služby.

✓Pokud se zájemce rozhodne využívat službu, sociální pracovnice dohodne
termín podpisu smlouvy o poskytnutí sociální služby a předání zařízení
tísňové péče.



KONTAKTY
Dispečink NONSTOP linka: 724 182 325 nebo 327 532 900

operator@zivotplus.cz www.zivotplus.cz

Vedoucí pobočky pro Jihočeský kraj

Pondělí až pátek od 8:00 do 16:30 hod

Mgr. Pavlína Dobruská

Tel: 730 875 279

E-mail: dobruska@zivotplus.cz

Ředitel Ing. Radovan Hauk E-mail: reditel@zivotplus.cz

Vedoucí služby tísňová péče

Pondělí až pátek od 8:00 do 16:30 hod

Bc. Pavla Sonntagová

Tel: 730 875 102

E-mail: sonntagova@zivotplus.cz

mailto:operator@zivotplus.cz
mailto:reditel@zivotplus.cz


Děkuji za pozornost.

Mgr. Pavlína Dobruská

Vedoucí pobočky pro Jihočeský kraj, sociální pracovnice


